проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ ___ 2025г.                                                                                    № __________

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат общественных организаций ветеранов, инвалидов и пенсионеров, осуществляющих социально значимую деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021             № 923

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики         Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат общественных организаций ветеранов, инвалидов и пенсионеров, осуществляющих социально значимую деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.09.2021 № 923 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат общественных организаций ветеранов, инвалидов и пенсионеров, осуществляющих социально значимую деятельность на территории Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями  Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.02.2022 № 185, от 09.07.2022 № 659, от 07.12.2022 № 1297, от 11.04.2023 № 447, от 12.10.2023 № 1301, от 02.03.2024 № 116, от 20.11.2024 № 1024), следующие изменения:

пункт 2.5 после слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)»;

абзац двадцать первый подпункта «б» пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«договоры (соглашения), заключенные между общественной организацией и сторонними организациями, и гражданско-правовые договоры со специалистами, привлеченными для проведения социально значимых мероприятий, и первичная документация об исполнении указанных договоров (соглашений), скрепленные печатью (при наличии) общественной организации;»;

пункт 3.16 признать утратившим в силу;

пункт 3.18 дополнить абзацем следующего содержания:

«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется в порядке, аналогичном порядку его формирования, установленному настоящим пунктом, не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Уполномоченный орган вправе:

а) внести изменения в объявление о проведении отбора, которое осуществляется не позднее наступления даты окончания приема получателя (получателей) субсидий с соблюдением следующих условий:

срок подачи общественными организациями заявок должен быть продлен таким образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных дней;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора получателей субсидий не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право общественных организаций внести изменения в заявки;

общественные организации, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы «Электронный бюджет»;

б) отменить проведение отбора в случае уменьшения (отзыва) уполномоченному органу ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на цель, указанную в пункте 1.2 настоящего Порядка.

Размещение уполномоченным органом объявления об отмене проведения отбора на едином портале осуществляется не позднее чем за один рабочий день до даты окончания срока подачи заявок общественными организациями.»;

абзац второй пункта 5.1 после слов «в системе «Электронный бюджет» дополнить словами «(при наличии технической возможности)»;

абзац третий пункта 5.5 после слов «уполномоченным органом» дополнить словами «по результатам рассмотрения и проверки им документов, указанных в пункте 3.5 настоящего Порядка»;

пункт 5.6 после слов «на основании договоров» дополнить словом «(соглашений)»;
 в пункте 7.2 слова «в порядке и по формам, которые установлены порядком проведения мониторинга достижения результатов» заменить словами «в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии».
Премьер-министр

Республики Татарстан

     А.В.Песошин